
 
 
 

DECRETO 
 
 

 
Registro Generale 

N° 26 del 05/11/2024  
 

OGGETTO: INDIZIONE ELEZIONI DEL CONSIGLIO DELLE RAGAZZE E DEI RAGAZZI DEL 
COMUNE DI PALESTRINA  
 
  

 
 

  Sindaco  
  Igino Macchi / ArubaPEC S.p.A.  

 
 



OGGETTO: 
INDIZIONE ELEZIONI DEL CONSIGLIO DELLE RAGAZZE E DEI RAGAZZI DEL COMUNE DI 
PALESTRINA  
 
  

 
Premesso che: 
l'Amministrazione Comunale vuole favorire la partecipazione ed il coinvolgimento delle ragazze e 
dei ragazzi nella discussione dei temi che le/li riguardano; 
 
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 121 del 27.11.2015 veniva approvato il Regolamento 
Comunale per il Consiglio delle Ragazze e dei Ragazzi nel quale sono stati individuati gli organi 
nonché le competenze e le modalità per le relative elezioni; 
 
l'art. 12 del suindicato regolamento stabilisce che l'elezione si svolgerà in orario scolastico in un 
giorno compreso fra il 25 ed il 30 di Novembre; 
 
considerato che la consultazione elettorale viene indetta con provvedimento del Sindaco e previa 
concertazione con i dirigenti scolastici; 
 
preso atto della nota prot. 32068 del 31.10.2024 a firma del Presidente del Consiglio Comunale, 
membro della Commissione di Garanzia, costituita ai sensi dell’art. 8 del Regolamento; 
 
 

DECRETA 
 
 

Sono indette per il giorno mercoledì 27 novembre 2024, le consultazioni elettorali per la nomina del 
Consiglio Comunale delle Ragazze e dei Ragazzi del Comune di Palestrina, che avranno 
svolgimento nelle sedi degli Istituti Comprensivi del territorio. 
 
I Dirigenti scolastici di tutti gli istituti comprensivi del territorio di Palestrina sono invitati a dare 
esecuzione del presente decreto secondo le modalità stabilite dagli atti citati in premessa. 
 
Copia del presente decreto viene trasmesso ai Dirigenti Scolastici ed ai componenti del Comitato 
di Garanzia per tramite del Presidente del Consiglio Comunale per tutti gli adempimenti previsti dal 
suindicato Regolamento Comunale. 
 
Il presente decreto viene pubblicato all'albo pretorio e sul sito del Comune di Palestrina nonché sui 
relativi albi e siti di tutti gli istituti comprensivi. 
 
 
 
  


